Е Р Э С

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
Государственное унитарное предприятие

«Единые распределительные электрические сети»
Министерул дезволтэрий економиче Републичий Молдовенешть Нистрене

Ынтреприндеря унитарэ де стах «Рецеледе електриче униче де дистрибуцие»

М Ы стерство економшного розвитку ПридшстровськоТ МолдавськоГ Республжи
Д ерж авне уш тарне т д п р и ем ств о  « е Диш розподЫьч1 електричж  мережЬ>

ПРИКАЗ

0 7 .0 9 .2 0 2 3  г.
№ 7 1 6

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ от 11.01.2023 г. № 5 «Об утверждении тарифов
на услуги по установке (монтажу), наладке приборов учета расхода

электроэнергии на 2023 год»

года8 j T l n T m  ° п К0Н0М Пр" днес1ровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004
года N. 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» в текущей редакции
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики Гт 20Л02017г
пёчпп?: утверждении положения о государственном регулировании цен (тарифов) и
Г : :  Г 0ВаНИЮ>̂  ТеКуЩеЙ редакции’ Приказом Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики от 16 ноября 2010 года № 645 «Об установлении
предельных уровней (нормативов) рентабельности, которые применяются к перечню
™^рР0В °Т’ услуг)’ производимых (осуществляемых, оказываемых) в сфере
естественных монополии и социально значимых товаров (работ, услуг) и об установлении
— ЫХ УР°ВНеИ ТОрГОВОЙ надбавки к отпускной цене или цене приобретения которые
рименяются к перечню социально значимых товаров (работ, услуг)» в текущей редакции

пунктом 2 статьи 1 Закона ПМР от 25.07.2023 г. № 265-ЗИД-УН «О внесении изменений и

п“ Г о 1 2 Ш Нг № 01%ПШ5, С°ЦИаЛЬН°М НШ10Ге>>’ ПЙСЬМ0М Министерства финансов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 11.01.2023 г. № 5 следующие изменения- -

наст?яГм ЖуеПре„ к » у ' * “ Tb “ РеД“ ЦИИ С° ГЛаСН0 к
2. Начальнику финансово-экономического в течении трех дней со дня подписания

приказа направить копню настоящего Приказа в Министерство экономического^^ р“ я
Приднестровской Молдавской Республики. Развития

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие на взаимоотношения, возникшие с 01.08.2023 года по 31.12.2023 года

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на финансового директора.

Г енеральный директор

Чебан
319

В. И. Сырбу

Приложение к Приказу о т " " Q9  2023 г №

Приложение № 1 к Приказу от "___11__"___01 2023 г JV« 5

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор ГУЛ "ЕРЭС"

__________________ В.И.Сырбу
". " ___________ 202___г.

Калькуляция стоимости услуг по установке (монтажу), наладке приборов учета расхода элек-гпо.непт,,., на 2023 . . .

Итого
производств

енная
себестоимос

Прямые затраты Косвенные
производств

енные
затраты

Часовая Общие и
администра

тивные
расходы

Итого
полная

себестоимос

Обосно
вание

РентабельностьТрудо
затраты

ВспомогательнРазряд
работы

Всего, руб.Наименование услуги заработная
плата прочие

потребители
15%

Зар.плата деятельность прочие
потребители

(15%)

население население
(10%)

Установка (с наладкой)
однофазного счетчика

Местн.н.

Установка (с наладкой)
трехфазного счетчика
Установка (с заменой и
наладкой) однофазного
счетчика_________
Установка (с заменой и
наладкой) трехфазного
счетчика
с 01.08.2023 г. по 31.12.2023

Местн.н.

Местн.н.

Местн.н.

Установка (с наладкой)
однофазного счетчика

Местн.н.

Установка (с наладкой)
трехфазного счетчика
Установка (с заменой и
наладкой) однофазного
с ч е т ч и к а ________
Установка (с заменой и
наладкой) трехфазного
счетчика

Местн.н.

Местн.н.

Местн.н.

исп. Чебан Г.В.

Финансовый директор
Белова Т.П.